
広医第２０８号

令和４年１０月１８日

各 病 院 長 殿

徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度病院の耐震改修状況及び医療施設の浸水対策等

の実態把握に関する調査について（依頼）

日頃は，本県の災害医療の推進に格別の御尽力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，病院の耐震状況については，毎年度，厚生労働省地域医療計画課からの依頼によ

り調査を行っているところですが，今年度につきましても依頼がありました。

また、今年度より新たに、風水害を想定した医療施設の浸水対策等の実態把握のための

調査の依頼がありました。

つきましては，お忙しいところ誠に申し訳ございませんが，別紙「病院の耐震改修状況

調査票（R4.9.1現在）」及び「医療施設の浸水対策等に関する調査票(R4.9.1現在)」を作

成の上，御回答くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、これらの調査結果につきましては、厚生労働省において予算要求等に活用される

とともに、集計結果を公表されることが検討されておりますので、なにとぞご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

また，ホームページ「医療とくしま(医療関係者向け)」（R4.10.18）に調査票ファイル

ほか関連資料を掲載しておりますので、御利用ください。

１ 提出書類

(1) 病院の耐震改修状況調査票（R4.9.1現在）

(2) 医療施設の浸水対策等に関する調査票(R4.9.1現在)

２ 提出方法

電子メール、ファクシミリまたは郵送

３ 提出期限

令和４年１１月７日（月） ※期限厳守でお願いします。

【問合せ・提出先】

〒770-8570 徳島市万代町１丁目１番地

徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室

主席 古川

電話 (088)621-2732 ﾌｧｸｼﾐﾘ (088)621-2898

電子ﾒｰﾙ furukawa_takenobu_2@pref.tokushima.jp


